2024年 5 月 31 日
各 位

山口大学工学部附属社会基盤マネジメント教育研究センター長
社会基盤メンテナンスエキスパート山口の会会長

「ME山口の会 2024年度総会」および
「ME山口フォローアップ講演会（兼 2019年度修了者向け資格更新講習会）」のご案内

来たる 7月 5 日（金）に，ME山口の会の定期総会が予定されていますが，総会終了後には，ME山口フ
ォローアップ講演会を Zoom ハイブリッドで行います．今回の講演会は，2019 年度 ME山口修了者向け
の資格更新講習会も兼ねており，橋梁およびトンネルに関する 3 題の講演を計画しております．講演会
はどなたでも参加可能（参加無料）ですので，ぜひともご参加いただきますようお願い申し上げます．

1. 日 時：2024 年 7 月 5日（金）13 時～17 時

2. 会 場：KDDI 維新ホール（山口市産業交流拠点施設（新山口駅北側））
山口市小郡令和 1-1-1，https://ishinhall.com/

3. 主 催：山口大学工学部附属社会基盤マネジメント教育研究センター，ME 山口の会

4. プログラム

（１）ME山口の会 2024年度総会（13 時 00 分～13 時 30 分）
対 象：ME山口の会会員（会員限定）
13:00-13:30  2023 年度活動報告・決算報告，2024 年度活動計画・予算案 等

（２）フォローアップ講演会（兼 2019年度修了者向け資格更新講習会）（13 時 40 分～17時 00分）
対 象：ME山口資格者ほか（一般公開，無料，Zoom ハイブリッド）
13:40-14:40 『失敗から学ぶインフラメンテナンス』玉田 和也氏（舞鶴工業高等専門学校）
14:50-15:50 『山岳トンネルの覆工コンクリートについて』前田 智之氏（五洋建設株式会社）
16:00-17:00 『海外のコンクリート道路橋との比較～フィリピンを例にして～』

髙橋 駿人氏（東北大学）
（３）意見交換会（17 時 30 分～，有料）

5. 出欠フォーム（6月 21日金までに登録ください）：https://forms.gle/r1dKUdUiDG4MZAmG8

6. フォローアップ講演会（兼 資格更新講習会）は，CPD（土木学会）および CPDS（全国土木施工管

理技士会連合会）のプログラムとして申請中です．CPDS をご希望の方は，CPDS 技術者証，運転
免許証などの本人確認ができるもの（顔写真付き）を当日ご持参ください．

7. 参加費：無料（意見交換会は有料）

8. 問合せ先：
山口大学工学部附属社会基盤マネジメント教育研究センター
E-mail：me-y@yamaguchi-u.ac.jp，TEL/FAX：0836-85-9360

https://ishinhall.com/
https://forms.gle/r1dKUdUiDG4MZAmG8
mailto:me-y@yamaguchi-u.ac.jp%EF%BC%8CTEL/FAX